




 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 

Gūt panākumus Dieva acīs 
 
 

David Batty 
 
 
 
 

Studiju ceļvedis 
 

5.labojums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
 
 
 
 
 



Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
Gūt panākumus Dieva acīs  

Studiju ceļvedis 
5.labojums 

Autors David Batty 
 
Rakstu vietas, kas tiek lietotas šajā kursā, ir no sekojošām Bībeles versijām. 
 
Panti, kas atzīmēti ar GNB ir no Labā Vēsts Bībeles (Good News Bible), Vecā Derība: autortiesības 1976., 

Amerikas Bībeles biedrība (American Bible Society). Jaunā Derība: autortiesības 1966., 1971., 1976., Amerikas 
Bībeles biedrība (American Bible Society). Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NIV ir no Svētās Bībeles jaunās internacionālās versijas (the Holy Bible New 
International Version®), autortiesības © 1973., 1978., 1984. Biblica. Lietots ar Zondervan atļauju. Visas 
tiesības aizsargātas. „NIV” un „New International Version” preču zīmes Biblica ir reģistrējusi Savienoto Valstu 
Patentu un preču zīmju ofisā. Jebkuras preču zīmes izmantošana prasa Biblica atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NLB ir no Svētās Bībeles, Jaunās dzīves versijas (the Holy Bible, New Life Version). 
Autortiesības © 1969., 1976., 1978., 1983., 1986., Christian Literature International, PO Box 777, Canby, 
Oregon 97013. Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NLT ir no Svētās Bībeles, Jaunā dzīvā tulkojuma (the Holy Bible, New Living 
Translation), autortiesības 1996, 2004. Lietots ar atļauju no Tyndale House Publishers, Inc., Wheaton, Illinois 
60189. Visas tiesības aizsargātas. 

Panti, kas atzīmēti ar –The Message, ir no The Message. Autortiesības © 1993., 1994., 1995., 1996., 2000., 
2001., 2002. Lietots ar atļauju no NavPress publicistu grupas. 

Panti, kas atzīmēti ar TLB ir no Dzīvās Bībeles (The Living Bible), autortiesības 1971., Tyndale House 
Publishers, Vītona, Ilinoisa. Lietots ar atļauju. 

Autortiesības © 2019, Teen Challenge USA.  

Šis kurss oriģināli tika publicēts angļu valodā ar nosaukumu -  Successful Christian Living, 5th 
edition (Panākumiem bagāta kristīgā dzīve, 5.labojums). 

Šie materiāli var tikt pavairoti un izplatīti lietošanai organizācijā “Teen Challenge”, līdzīgās 
programmās, vietējās draudzēs, skolās un citās organizācijās un pie individuālām personām.   
Šie materiāli var tikt arī lejuplādēti no interneta mājaslapas: www.iTeenChallenge.org     
Tiem, kuri vēlas publicēt un pārdot šos materiālus, jāiegūst rakstiska atļauja no Global Teen 
Challenge. 

Šis kurss ir daļa no  Grupu studijām jaunai dzīvei, kas izstrādātas lietošanai draudzēs, skolās, 
cietumu kalpošanās, ”Teen Challenge” un līdzīgās kalpošanās, kas strādā ar jauniem kristiešiem.  
Šim kursam ir pieejami - Skolotāja rokasgrāmata, Studenta rokasgrāmata, Studiju ceļvedis, Pārbaudes 
darbs un Sertifikāts. Ja nepieciešams vairāk informācijas par šiem kursiem, sazinieties: 

 
Global Teen Challenge 
PO Box 511 
Columbus, GA, 31902 USA 
Email:  gtc@globaltc.org 
Web: www.globaltc.org      and     www.iTeenChallenge.org 

 
Teen Challenge Latvija 
J.Asara iela 8, Jelgava, LV-3001, Latvija 
Phone : +37129726559 
Web: www.teenchallenge.lv 
Facebook: Teen Challenge Latvija Pēdējais revidēšanas datums 09-2019 

mailto:gtc@globaltc.org
http://www.globaltc.org/
http://www.iteenchallenge.org/


Vārds   Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
Klase   1.projekts 
Nodošanas datums    

Mana sirdsapziņa 
Cilvēka sirdsapziņu dažreiz ir grūti saprast. Šī projekta mērķis ir likt tev paskatīties uz šo 
tēmu un papētīt, ko Bībele saka par to.  

1. Atrodi vārdu “sirdsapziņa” vārdnīcā un noraksti šī vārda definīciju.  
Tu vari pievienot arī savas idejas.  

  

  

  

  

2. Kādas ir sajūtas, kad ir vainīga sirdsapziņa? 

  

  

  

3. Kādas ir sajūtas, kad ir tīra sirdsapziņa? 

  

  

  

4. Kā cilvēks iegūst tīru sirdsapziņu? Izlasi 1. Jāņa 1:9. 

  

  

  

Piezīme: Vārda “sirdsapziņa” vietā dažās Bībeles vietās var tikt lietots vārds “sirds”. 

5. Kāds bija Pāvila galvenais mērķis dzīvē? Izlasi Apustuļu darbi 24:16. 

  

  

  

6. Ko Pāvils liek Timotejam darīt ar savu sirdsapziņu? Izlasi 1.Timotejam 1:18-19. 

  

  



Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
1.projekts, 2.lapaspuse 

7. Kas notika ar tiem, kuri neklausīja savai sirdsapziņai? Izlasi 1.Timotejam 1:18-19  

  

  

  

  

8. Izlasi Psalms 51. Ķēniņa Dāvida lūgšana pēc tam, kad viņš sagrēkoja pret Dievu. 
Dāvids apraksta, kā viņš jutās, kad Dievs piedeva viņa grēku un deva viņam tīru 
sirdsapziņu. 

Ko Dāvids lūdza Dievam dot viņam, lai parādītu, ka viņam ir piedots? Pieraksti vismaz 
četras lietas. Pieraksti panta numuru, no kura tu ņēmi katru atbildi. 

A. pants    

B. pants    

C. pants    

D. pants    

E. pants    

F. pants    

9. Ja tu vēlies saglabāt tīru sirdsapziņu, tavai uzvedībai ir jāatbilst Dieva standartiem.  
Kad tu paklausi Dieva likumiem, tava sirdsapziņa būs tīra. Izlasi 1.Pētera 2:12.  
Kādēļ ir svarīgi saglabāt tīru sirdsapziņu un dzīvot dievbijīgu dzīvi?  

  

  

  

  

  

10. Uzraksti jebkādus jautājumus, kas tev rodas par cilvēka sirdsapziņu. 

  

  

  

  

  



Vārds   Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
Klase   2.projekts 
Nodošanas datums    

Mērķi Bībelē 
Bībele sniedz mums vairākas idejas par to, kā izvirzīt mērķus un realizēt tos.  
Atklāsim kas Dievam ir sakāms par šo nozīmīgo, bet sarežģīto kristieša dzīves sfēru.  

 
1. Sal.pam. 16:1 (tulkojums no The Living Bible) 

Mēs varam nospraust savus mērķus, bet gala iznākums ir Dieva rokās. 

Sal.pam. 16:9 (tulkojums no The Living Bible) 
Mums jānosprauž mērķi – paļaujoties uz to, ka Dievs mūs vadīs. 

Paskaidro pats saviem vārdiem, ko šie panti saka par tavu lomu un Dieva lomu mērķu 
nospraušanā un realizēšanā.  

Dieva loma:   

  

  

  
 

Mana loma:   

  

  

  
 

2. Kādu apsolījumu Dievs dod mums vēstulē Filipiešiem 4:13? 

  

  

  
 

3. Izlasi Filipiešiem 1:6. Cik ilgi Dievs plāno palīdzēt tev augt?  

  

  

  

  



Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
2.projekts, 2.lapaspuse 

4. Izlasi 2.korintiešiem 8:11 (zemāk). Kādas trīs lietas šis pants tev pasaka par mērķiem?  
 

2.korintiešiem 8:11 (tulkojums no Good News Bible) 
 Tad uz priekšu ar to un pabeidz darbu! Esi tikpat dedzīgs pabeigt to,  

kāds tu biji plānojot to, un dari to ar to, kas tev tagad ir. 

A.   

B.   

C.   
 

5. Izlasi 1.Laiku 28:20 (zemāk). 

 1.Laiku 28:20 (tulkojums no New Living Translation)   
 Tad Dāvids turpināja: “Esi spēcīgs un drosmīgs un dari darbu. Nebaidies un nezaudē 

drosmi dēļ uzdevuma lieluma, jo Tas KUNGS Dievs, mans Dievs ir ar tevi. Viņš tevi 
nepievils un nepametīs. Viņš lūkosies uz to, lai viss darbs, kas saistīts ar Tā KUNGA 
templi, tiktu pareizi pabeigts.” 

 Kura šī panta daļa tev palīdz visvairāk? Paskaidro. 

  

  

  

  
 

6. Kuri citi Bībeles panti tev ir palīdzējuši mērķu nospraušanā?  
Kuri panti ir iedrošinājuši tevi sasniegt tavus mērķus?  

    

    

    

    
 

7. Nosauc dažas savas dzīves sfēras, kurās tu vēlies pieaugt.  

  

  

  

  

  

  



Vārds   Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
Klase   3.projekts 
Nodošanas datums    

Mērķi darbībā 
 

Iepriekšējā klases sesijā mēs runājām par ikdienas mērķu nospraušanu, kas palīdzēs mums 
augt. Šis projekts ir veidots, lai palīdzētu tev praktiski pielietot to, par ko mēs runājām klasē. 
Papildus idejas meklē Studenta rokasgrāmatas 14.-19. lapaspusē. 

1. Kāda ir viena problēma (vai stresa situācija), ko tu esi piedzīvojis pēdējās dienās?  
Īsi apraksti to. 
  
  
  
  

2. Tagad velti dažas minūtes lūgšanai. Lūdz Tam Kungam, lai Viņš palīdz tev mācīties no 
šīs pieredzes, lai tu varētu būt panākumiem bagātāks kristietis. Uzraksti īsu lūgšanu 
Dievam par šo situāciju. 
  
  
  
  
  

3. Kādas ir dažas tavas dzīves sfēras, kur tu vari pieaugt, lai līdzinātos Kristum un tad tas 
tev palīdzēs nākamajā reizē, kad saskarsies ar to pašu (vai līdzīgu) situāciju, kādu tu 
aprakstīji augstāk 1.jautājumā. Uzraksti vismaz vienu sfēru, kurā tu vari augt. Ja tu 
uzraksti vairāk kā vienu, tad apvelc to, kuru tu izmantosi atlikušajā šajā projektā. 
  
  
  

4. Atrod trīs pantus, kas ir saistīti ar sfēru, kurā tu gribi pieaugt.  
 A. Pants    

   
   

  Kā šis pants man var palīdzēt   
   
   
   



Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
3.projekts, 2.lapaspuse 
4. B. Pants    

   
   

  Kā šis pants man var palīdzēt   
   
   

 
 C. Pants    

   
   

  Kā šis pants man var palīdzēt   
   
   

5. Uzraksti pēc iespējas vairāk personīgā pielietojuma mērķus, kādus tu vari iedomāties, 
kas palīdzēs tev pieaugt tajā dzīves sfērā, ko tu minēji šī projekta 1.lapaspuses 
3.jautājumā. Mēģini pielietot dažas idejas, ko tu iemācījies savās Bībeles studijās  
(ja nepieciešams, izmanto vēl papīru).  
  
  
  
  
  

6. Izvēlies vienu no mērķiem, ko minēji iepriekš 5.jautājumā. Pārbaudi piezīmes savas 
Studenta rokasgrāmatas 18.-20. lapaspusē, lai pārbaudītu, vai tavu mērķi nevajag 
pārskatīt. (D. daļa “Kādas ir laba ikdienas mērķa pazīmes?”) Uzraksti savu mērķi šeit. 
Tavs skolotājs var pārbaudīt tavu mērķi, pirms tu mēģini to realizēt.  
  
  
  

7. Strādā pie sava mērķa sasniegšanas. 

8. Izvērtē rezultātus. Kas notika, kad tu mēģināji sasniegt izvirzīto mērķi?  
Kādas problēmas radās? Vai tas bija viegli vai grūti? Ko tu iemācījies no šīs pieredzes?  
  
  
  



Vārds   Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
Klase   4.projekts 
Nodošanas datums    

Manas emocijas 
1. Izlasi Rakstu vietu, kas ir zemāk. Kādas emocijas tev būtu jāizrāda, kad tu dari savu 

darbu?  
 

2.korintiešiem 8:11 (tulkojums no Good News Bible) 
 Tad uz priekšu ar to un pabeidz darbu! Esi tikpat dedzīgs pabeigt to, kāds tu biji 

plānojot to, un dari to ar to, kas tev tagad ir.  

  

2. Kādas emocijas Dievs vēlas, lai kristieši izpaustu savās dzīvēs? 

 A. Marka 12:30-31   

 B. Jāņa 14:27   

 C. 1.Pētera 1:16; 1.Jāņa 1:4   

3. Kādām emocijām nevajadzētu valdīt kristieša dzīvē? 

 A. 2.Timotejam 1:7   

 B. Jēkaba 1:19-20   

 C. Vaina 

4. 1.korintiešiem 10:29 tulkojums no New Life Bible saka, “Ir svarīgi, kā otrs cilvēks 
jūtas. Mēs neesam brīvi darīt lietas, kas sāpinās citu cilvēku.”  

  
A. Vai tu vari iedomāties situāciju pagājušo dažu dienu laikā, kad tu izdarīji kaut ko, 

kas sāpināja citu cilvēku? Īsi apraksti to.  

  

  

  

  

  

 



Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
4.projekts, 2.lapaspuse 
4. B. Kādas emocijas tu piedzīvoji tajā situācijā? 

  

  

  

  

 C. Kādas emocijas, pēc tavām domām, piedzīvoja otrs cilvēks tajā situācijā vai pēc tās? 

  

  

  

  

  

 

 D. Kā tu citādāk varēji atbildēt, lai cilvēks netiktu sāpināts? 

  

  

  

  

  

  

 

5. Kādu vienu emociju tu vēlētos, lai Kungs tev palīdz izpaust vēl vairāk bībeliskā veidā? 
  



Vārds   Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
Klase   5.projekts 
Nodošanas datums    

Kas ir Svētais Gars? 
Bībele ir vislabākā vieta, kur noskaidrot to, kas ir Svētais Gars, un ko Viņš dara. Tu dzirdēsi  
cilvēkus izpaužot dažādus viedokļus par Svēto Garu un Viņa kalpošanu. Esi uzmanīgs un 
lieto Bībeli, novērtējot cilvēku viedokli, pirms tu tici viņu teiktajam.  

1. Izlasi Jāņa 14:15-17 savā Bībelē. Kādos vārdos tiek saukts Svētais Gars šajos pantos? 

 A.    

 B.    

 No kura Bībeles tulkojuma tu ņēmi savas atbildes šim jautājumam? 

  

 

2. Jēzus paskaidroja, ko Svētais Gars darīs pasaulē pēc tam, kad Jēzus atgriezās debesīs. 
Pat pirms tam, kad cilvēks kļūst par kristieti, Svētais Gars darbojas viņa vai viņas dzīvē. 
Kādas trīs lietas Svētais Gars parādīs mums? Izlasi Jāņa 16:6-11. Uzraksti pantu, no 
kura tu ņēmi savu atbildi.  

A. p.    

B. p.    

C. p.    

 

3. Izlasi Romiešiem 8:16. Svētajam Garam ir svarīgas atbildības tavā dzīvē, kad tu pieņem 
lēmumu kļūt par kristieti. Ko Svētais Gars apsola darīt tevī, kad tu kļūsti par kristieti.  

  
  

  

  

 

4. Saskaņā ar Jāņa 14:17, kā mēs iepazīstam Svēto Garu? 

  
  

  

  



Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
5.projekts, 2.lapaspuse 

5. Izlasi Jāņa 14:25-27. Kādas divas lietas Jēzus apsolīja, ka Svētais Gars darīs tiem,  
kuri tic Viņam? 

 A.    

 B.    

6. Ko Svētais Gars dara priekš kristiešiem?  

 A. Romiešiem 8:9 (2 lietas)   

 B. Romiešiem 8:9   

 C. Jāņa 16:13   

 D. Romiešiem 8:16   

7. Izlasi Efeziešiem 4:29-32. Svētais Gars ir Dievs. Viņam ir jūtas. Tava rīcība var 
ietekmēt Viņu. Kāds padoms tev tiek dots par mūsu attiecībām ar Svēto Garu? 

  

  
  

  

8. Kādas ir dažas lietas, ko kristieši var darīt, kas apbēdinātu Svēto Garu? 

  

  

  

  

  

  

9. Izlasi Romiešiem 8:26-27. Kādos veidos Svētais Gars palīdzēs kristiešiem?  

  

  

  

  

  

  

  

  



Vārds   Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
Klase   6.projekts 
Nodošanas datums    

Svētais Gars manā dzīvē 
1. Atceries ko tu zināji par Dievu sešus mēnešus atpakaļ. Kādas tajā laikā bija tavas idejas, 

vai kam tu ticēji par Svēto Garu? 

  

  

  

  

2. Paskaidro, kā tavas idejas un ticība par Svēto Garu ir izmainījušās pēdējo sešu mēnešu 
laikā. 

  

  

  

  

  

3. Pāris minūtes padomā par to, kāda vieta Svētajam Garam tagad ir tavā dzīvē. Izlasi 
katru no sekojošajiem apgalvojumiem un tad atzīmē, kura no trim atbildēm vislabāk 
apraksta tavas pašreizējās attiecības ar Svēto Garu. 

 

    

 Daudz Dažreiz Reti 

A. Pārliecina mani par grēku.    

B. Palīdz man saprast Bībeli.    

C. Palīdz man saskatīt atšķirību starp 
realitāti un sātana maldinošajiem 
kārdinājumiem. 

   

D. Mierina mani smagos brīžos.    

E. Parāda man, kur man vajag augt.    

F. Palīdz man izmainīt manu attieksmi pret 
cilvēkiem, kuriem ir autoritāte pār mani. 

   

 



Panākumiem bagāta kristīgā dzīve 
6.projekts, 2.lapaspuse 

4. Kad tu ļauj Svētajam Garam vadīt tevi tavā garīgajā izaugsmē, Viņš palīdzēs tev kļūt 
par auglīgu kristieti. Kādi ir deviņi Svētā Gara augļa apraksti, kas ir minēti  
Galatiešiem 5:22-23? Pēc tam, kad esi nosaucis visus deviņus, padomā, cik veiksmīgi 
tev sanāk izpaust tos savās ikdienas aktivitātēs. Novērtē katru augli sevī no 1 līdz 10.  
10 nozīmē, ka tas ir spēcīgs tavā dzīvē, un 1 nozīmē, ka tev ir daudz jāuzlabo tas, lai 
izpaustu šo Svētā Gara augli. 

    

    

    

    

   
 

5. Pie kura viena no šiem Svētā Gara augļiem tu vēlies piestrādāt, lai to attīstītu savā dzīvē 
šajā mēnesī?  

  
 

6. A. Izlasi Jāņa 16:13. Ko Svētais Gars darīs priekš tevis?  

  
 

B. Vai tu vari iedomāties kādu savas dzīves situāciju, kur tu zini, ka Svētais Gars 
vadīja tevi patiesībā par kaut ko? Īsi paskaidro. 

  

  

  

  

  

  
 

C. Vai tavā dzīvē šodien ir kāda situācija vai problēma, kur tev ir nepieciešama  
Svētā Gara palīdzība atrast patiesību? Īsi paskaidro. 

  

  

  

  

  

  



Klases uzdevumu saraksts 

Kursa nosaukums               Panākumiem bagāta kristīgā dzīve  

 

Ieskaites Iegaumējamie panti Datums 
1     

2     

3     

 

Projekts Nodošanas datums 
1   

2   

3   

4   

5   

6   

   

   

   

   

 

 

Pārbaudes darbs      Datums   
 

 




	Blank Page
	Blank Page

